
Monitor Polski Nr 78 - 2109 - Poz. 744 i 745 

744 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI ORAZ OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 15 października 1997 r. 

w sprawie przeprowadzenia poboru w 1998 r. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 .i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, 
Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 2 marca do dnia 5 czerw­
ca 1998 r. przeprowadzony zostanie na terenie kraju 
pobór mężczyzn urodzonych w 1979 r. 

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejonowych ko­
misji lekarskich i rejonowych komisji poborowych, 
wtermin ie określonym w ust. 1, podlegają, oprócz uro­
dzonych w 1979 r., także mężczyźni urodzeni w latach 
1978, 1977, 1976, 1975 i 1974, którzy dotychczas nie 
stawili się do poboru. 

3. Do komisji, o których mowa w ust. 2, wzywa się 
także mężczyzn, którzy ukończyli 17 lat życia i zgłosili 
się ochotniczo do odbycia zasadniczej służby wojsko­
wej. 

§ 2. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami 
lekarskimi wzywa się również: 

1) poborowych urodzonych w latach 1978, 1977, 1976, 
1975, 1974, 1973, 1972, 1971 i 1970, uznanych ze 
względu na stan zdrowia za czasowo niezdolnych 
do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej nie­
zdolności upływa przed zakończeniem poboru, 

2) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojsko­
wej bez przeniesienia do rezerwy, uznanych ze 
względu na stan zdrowia za czasowo niezdolnych 

do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej nie­
zdolności upływa przed zakończeniem poboru, 

3) poborowych, którzy złożyli wnioski o ponowne 
ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej. 

§ 3. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami 
poborowymi wzywa się również: 

1) poborowych urodzonych w latach 1978, 1977, 1976, 
1975, 1974, 1973, 1972, 1971 i 1970, którzy złożyli 
wnioski: 
a) o odroczenie służby wojskowej ze względu na 

konieczność sprawowania bezpośredniej opieki 
nad członkiem rodziny lub prowadzenie gospo­
darstwa rolnego, 

b) o skierowanie ich do odbycia służby zastępczej, 

2) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojsko­
wej bez przeniesienia do rezerwy, ze względu na 
sprawowanie bezpośredniej opieki nad członkiem 
rodziny lub prowadzenie gospodarstwa rolnego. 

§ 4. Do poboru wzywa się również kobiety urodzo­
ne w latach 1980, 1979, 1978, 1977, 1976, 1975 i 1974, 
które w roku szkolnym 1997/98 kończą naukę w śred­
nich i pomaturalnych (policealnych) szkołach medycz­
nych. 

§ 5. Termin ogłoszenia poboru na terenie kraju wy­
znacza się na dzień 16 lutego 1998 r. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 
Minister Obrony Narodowej: S. Dobrzański 

745 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 15 października 1997 r. 

w sprawie trybu przydzielania lokali mieszkalnych strażakom Państwowej Straży Pożarnej przeniesionym do 
służby w innej miejscowości, szczegółowych zasad zwalniania lokali mieszkalnych lub domów i zwracania 

pomocy finansowej udzielonej tym strażakom na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu. 

Na podstawie art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 

oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Strażakowi, o którym mowa wart. 82 ust. 1 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 



Monitor Polski Nr 78 - 2110 - Poz. 745 i 746 

Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 
i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 
4, poz. 17 i Nr 34, pOl. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 
152, poz. 723 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 
554 i Nr 106, poz. 680), zwanej dalej "ustawą", przy­
dziela się lokal m ieszkalny na podstawie decyzji admi­
nistracyjnej w nowym miejscu pełnienia służby na je­
go wniosek. 

2. Strażakowi, o którym mowa wart. 82 ust. 2 usta­
wy, lokal mieszkalny można przydzielić w trybie okre­
ślonym w ust. 1. 

3. Do przydziału lokalu mieszkalnego, o którym mo­
wa w ust. 1 i 2, stosuje się przepisy w sprawie szczegó­
łowych zasad przydziału, opróżniania i norm zaludnie­
nia lokali mieszkalnych oraz tymczasowych kwater 
przeznaczonych dla strażaków Państwowej Straży Po­
żarnej, zwane dalej "przepisami o przydziale i opróż­
nianiu lokali". 

§ 2. 1. Decyzję o zwrocie udzielonej strażakowi po­
mocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego 
lub domu wydaje s i ę przed wydaniem decyzji o przy­
dziale lokalu mieszkalnego w nowym miejscu pełnie­
nia służby lub w miejscowości pobliskiej. 

2. Zwrot pomocy finansowej następuje nie później 
niż przed upływem 3 miesięcy od dnia otrzymania de­
cyzji o przydziale lokalu mieszkalnego, z zastrzeżeniem 
ust. 3. 

3. Zwrot pomocy finansowej może nastąpić w ra­
tach, których liczbę i wysokość ustala się w decyzji 
o zwrocie tej pomocy. 

4. W razie niedopełnienia obowiązku zwrotu pomo­
cy finansowej wydaje się decyzję o opróżnieniu lokalu 
mieszkalnego w nowym miejscu pełnienia służby lub 
w miejscowości pobliskiej. 

§ 3. 1. Zwolnienie zajmowanego przez strażaka lo­
kalu mieszkalnego lub domu następuje nie później niż 
przed upływem 3 miesięcy od dnia otrzymania decyzji 
o przydziale lokalu mieszkalnego w nowym miejscu 
pełnienia służby lub w miejscowości pobliskiej. 

2. W razie niedopełnienia obowiązku zwolnienia 
zajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu wydaje 
się decyzję o opróżnieniu lokalu mieszkalnego lub do­
mu w nowym miejscu pełnienia służby lub w miejsco­
wości pobliskiej. 

§ 4. Dokumentami potwierdzającymi zwolnienie 
przez strażaka lokalu mieszkalnego dotychczas zajmo­
wanego oraz zwrot udzielonej pomocy finansowej na 
uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu są w szcze­
gólności: 

1) zaświadczenie o wymeldowaniu strażaka i człon­
ków jego rodziny wymienionych we wniosku, 
o którym mowa w § 1 ust. 1, lub 

2) umowa przenosząca spółdzielcze własnościowe 
prawo do lokalu mieszkalnego albo własność loka­
lu mieszkalnego stanowiącego odrębną nierucho­
mość lub dom, lub 

3) zaświadczenie o zwrocie pomocy finansowej na za­
sadach określonych wart. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

§ 5. Decyzje w sprawach uregulowanych w niniej­
szym zarządzeniu wydają organy określone w przepi­
sach o przydziale i opróżnianiu lokali. 

§ 6. Przepisy zarządzenia stosuje się do spraw 
wszczętych i nie zakończonych przed dniem jego wej­
ścia w życie. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 
1997 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 

746 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 15 października 1997 r. 

w sprawie warunków najmu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach będących własnością Skarbu 
Państwa, pozostających w zarządzie Policji, oraz zasad obliczania czynszu najmu za te lokale. 

Na podstawie art. 97 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 
94, poz. 422, Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, 
poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 80, 
poz. 499, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 680 i Nr 123, 
poz. 779) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje warunki najmu lokali 
mieszkalnych znajdujących się w budynkach będących 
własnością Skarbu Państwa, pozostających w zarzą-

dzie Policji, przydzielonych policjantom na podstawie 
decyzji administracyjnej właściwego organu, określo­
nego w przepisach zarządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych i Administracji z dnia 30 września 1997 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przydziału, opróżnia­
nia i norm zaludnienia lokali mieszkalnych oraz tym­
czasowych kwater przeznaczonych dla policjantów 
(Monitor Polski Nr 76, poz. 707), oraz zasady obliczania 
czynszu najmu za te lokale. 

§ 2. Do najmu lokalu, o którym mowa w § 1, oraz do 
obliczania czynszu najmu za ten lokal stosuje się prze-


